
 
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr 2019/000077

Sida 1 (4)
2019-11-21

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax 
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Handläggare Till
Jolanda Lemberg
Telefon: 0850802605

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2019-12-19

Parkplan Rinkeby-Kista 2019

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förslag till Parkplan Rinkeby-Kista 
2019.

Sammanfattning
Rinkeby-Kistas nu gällande parkplan antogs i stadsdelsnämnden 
2009. Parkplanen ska aktualiseras var 10 år, därför har 
förvaltningen tagit fram förslag till ny parkplan. 

Parkplan Rinkeby-Kista är ett vägledande dokument som beskriver 
hur park – och naturområden inom stadsdelsområdet ska bevaras, 
vårdas och utvecklas. Parkplanen visar på en vision för möjlig 
utveckling av stadsdelsområdets parker och naturområden. Visionen 
kommer senare att prioriteras i förhållande till aktuell utveckling 
och årlig budget. 

I februari 2018 har ett förslag till parkplan skickats ut på remiss till 
berörda förvaltningar inom staden och samråd med boende och 
besökare i stadsdelsområdet har genomförts i augusti 2019. 
Samtliga synpunkter har arbetats in i parkplanen där det bedömts 
möjligt. 

Parkplanen består i två delar. Den första delen är en strategisk del 
som övergripande beskriver stadsdelsområdets grönstruktur och 
strategier för utveckling. I den andra delen finns en beskrivning, 
analys, mål och strategier för respektive park- och naturområde.

Bakgrund
Rinkeby-Kistas nu gällande parkplan antogs i stadsdelsnämnden år 
2009. Den togs fram enligt riktlinjer i parkprogrammet från 2006, 
som då gällde för staden. Parkplanen ska aktualiseras var 10 år, 
därför har förvaltningen tagit fram förslag till ny parkplan. 

I dokumentet Grönare Stockholm, riktlinjer för planering, 
genomförande och förvaltning av stadens parker och 
naturområden, som togs fram av stadsledningskontoret 2017 
framgår att stadsdelsnämnderna ska ta fram lokala parkplaner för 
förvaltning av park- och naturområden.
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Syftet med parkplanen är: 
- att vara ett underlag för stadens fysiska planering
- kartlägga behov av skötsel och investeringsåtgärder för att 

bevara och utveckla park- och naturmarkens karaktärer och 
värden. 

- vara underlag för investering och skötsel i det årliga 
budgetarbetet

vara ett underlag för drift och underhåll av park- och naturmark

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen inom Rinkeby-
Kista stadsdelsförvaltning.

Ärendet
Parkplan Rinkeby- Kista 2019 är ett vägledande dokument som 
beskriver hur stadsdelsområdets park- och naturområden ska 
bevaras, vårdas och utvecklas. Parkplanen bygger på riktlinjer och 
strategier ur dokumentet Grönare Stockholm, riktlinjer för 
planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och 
naturområden som togs fram av stadsledningskontoret 2017. 
Parkplanen visar på en vision för möjlig utveckling av stadsdelens 
parker och naturområden. Visionen kommer senare att prioriteras i 
förhållande till aktuell utveckling och årlig budget. 

Parkplanen är i första hand ett underlag för investering och skötsel i 
det årliga budgetarbetet. Men är också tänkt att fungera som ett 
kunskapsunderlag för stadsdelsförvaltningen och stadens övriga 
förvaltningar vid planering av stadsdelsområdets utveckling. 

Parkplanen består i två delar. Den första delen är en strategisk del 
som övergripande beskriver stadsdelsområdets grönstruktur och 
strategier för utveckling. Här anges riktlinjer och strategier för 
förvaltning och utveckling vad gäller stadsdelsområdets parker och 
natur, ekologiska infrastruktur och förvaltning. I den andra delen 
finns en beskrivning, analys, mål och strategier för respektive park-
och naturområde. Del 2 omfattar både parker, lekplatser, 
naturområden, natur- och kulturreservat, gröna stråk och övrig 
grönyta. 

Arbetsprocess
Trafikkontoret fick uppdrag av stadsdelsförvaltningen att påbörja 
framtagande av en reviderad parkplan våren 2018.
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Sommaren 2018 påbörjade Landskapslaget en inventering av 
stadsdelsområdet samtliga parker och naturområden. Arbetet med 
förslag till ny parkplan presenterades vid parkernas dag 2018. 

I februari 2018 genomförde projektet en workshop tillsammans med 
exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret, trafikkontoret och 
miljöförvaltningen. Vid tillfället fick varje fackförvaltning 
informera om aktuella planer, utredningar och inkomna synpunkter 
gällande stadsdelsområdet.

Ett första utkast till parkplan har därefter gått ut på intern remiss i 
februari 2018 till följande förvaltningar: exploateringskontoret, 
stadsbyggnadskontoret, trafikkontoret, miljöförvaltningen, 
fastighetskontoret, idrottsförvaltningen, stadsmuseet och Spånga-
Tensta stadsdelsförvaltning. Samtliga remissvar har arbetats in i 
förslag till ny parkplan där det bedömts möjligt.  

Samråd för parkplanen hölls i samband med Husbygårdsdagen den 
24 augusti 2019. Vid tillfället för samråd tog förvaltningen emot 
synpunkter på plats, men även per funktionsbrevlåda. Ett utkast på 
parkplan har även funnits tillgänglig för synpunkter på 
https://www.stockholm.se/-/Nyheter/Kultur--Fritid/RK_Parkplan/. 
Samtliga inkomna synpunkter har arbetats in i förslag till ny 
parkplan där det bedömts som möjligt.

Inkomna synpunkter från remissinstanserna och vid samråd
I remissrundan var samtliga tillfrågade förvaltningar positiva till 
stadsdelsförvaltningen förslag till ny parkplan. 

Miljöförvaltningen framförde önskemål om åtgärdsförslag kopplat 
till skyfall, trafikbuller och habitatnätverk i Parkplan del 2, där mål 
och strategier redovisas för respektive park – och naturområde. Med 
habitatnätverk avses en livsmiljö för en viss art eller artgrupp, ett 
habitatnätverk är ett nätverk av habitat är som är sammanlänkande 
med spridningszoner. 

I parkplanen hanteras buller, skyfall och habitatnätverk främst i 
Parkplan del 1, i form av bullerkarta, skyfallskarta, biotopkarta och 
kartunderlag som redovisar Rinkeby-Kistas gröna infrastruktur med 
kärnområden och spridningsvägar. Förvaltningen bedömer att det 
inte finns utrymme i projektet för att ta fram åtgärdsförslag för 
respektive park, istället har förvaltningen redovisat ”behov av 
åtgärder” kopplat till skyfall, buller och habitatnätverk i del 2, för 
de parker som miljöförvaltningen särskilt lyft fram i sitt remissvar. 
Förvaltningen kommer fortsatt att tillämpa åtgärdsprogram Stadens 
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åtgärdsprogram mot buller 2019-2013, Stadens dagvattenstrategi 
2015, Stadens miljöprogram 2012-2015, Biotopkartan mm.

Vid samråd som genomfördes vid Husbygårdsdagen 25 augusti 
2019 framfördes både beröm och förslag till förbättringar vad gäller 
stadsdelsområdets parker- och naturområden. Boende och besökare 
var positiva till stadsdelsområdets parker vad gäller innehåll och 
funktion. Flertal synpunkter inkom vad gäller nedskräpning, 
skadedjur och olovlig trafik. Dessa inslag i stadsdelsområdets 
parker och naturområden påverkar trivsel och den upplevda 
tryggheten negativt. Eftersom samråd skedde vid Husby gård, intill 
Järvafältet, hade flera synpunkter vad gäller planerna för en ny 
begravningsplats i höjd med Granholmstoppen.

Synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen ser Parkplan Rinkeby-Kista 2019 som ett 
användbart verktyg vid förvaltningens planering av drift och 
underhåll samt vid investeringar. Parkplanen är ett värdefullt 
kunskapsunderlag för stadsdelsförvaltningen och stadens övriga 
förvaltningar vid planering av stadsdelsområdets utveckling. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslaget till 
Parkplan Rinkeby- Kista 2019.

Susanne Leinsköld Johan Hernman
stadsdelsdirektör administrativ chef

Bilagor
1. Parkplan Rinkeby-Kista 2019 Del 1 – Strategier för 

utveckling av parker och naturområden
2. Parkplan Rinkeby-Kista 2019 Del 2 – Beskrivning park för 

park och naturområden
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